
Český jazyk – pátek – 13. 11. 2020 

Máme celý týden za sebou, už nás čekají pouze úkoly na páteční den  

Pojďme se pozdravit naší uvítací básní „Dobré ráno, dobrý den…“ a přidáme si básničku k písmenku 

„u“ – „Úl je plný medu….“ 

Připrav si tabulku s fixem a zkus psát tiskací písmena – poznej hlásku na začátku slova – tu zapiš na 

tabulku – ananas, sýr, lopata, marmeláda, sušenka, ementál, papoušek, okurka, ubrousek, indián,.. 

Zvládl/-a bys i nějaká psací písmenka – tabulku si otoč na stránku s řádky a zkus napsat psací 

písmenko „e“, „m“, vysoké „l“, „u“, „í“, „a“. Podařilo se? Určitě ano. 

Pojď si nyní důsledně zafixovat tvar velkého tiskacího „I“ a malého tiskacího „i“ – v Živé abecedě – str. 

44 – úkol „modrá pastelka“ – vyber 5 různých barviček pastelek a každou pastelkou 1x obtáhni tvar 

tiskacího písmene „I“, pokračuj ještě na str. 45 – úkol „žlutá pastelka“ – tentokrát tužkou nebo 

libovolnou pastelkou obtáhni tvary písmene „I“ a „i“. 

Pojďme protrénovat čtení slabik – str. 45 – úkol „žlutá kytička“ – čtení slabik ve vajíčkách. 

Pokračujeme na str. 46 – úkol „pusinka“ – povídej o zvířátkách, která vidíš před sebou. Mluv ve 

větách. Pověz, co dělá opice, kde se vyhřívá zmije,…. 

Dnešní poslední úkol v Živé abecedě – str. 46 – úkol „žlutá pastelka“ – úkol náročnější, ale určitě jej 

dobře zvládneš. Podívej se na obrázek, co se na něm děje – zkus si přečíst zapsané slovo s chybějícím 

písmenkem a podle smyslu popřemýšlej, jaké písmenko do slova patří. Daří se Ti? 

Pokud jsi poslední úkol zvládl/-a, máš dnes vše splněno. Písanku už si necháme až na společné psaní 

ve škole. Popros rodiče, zda Ti zvládnou vytisknout uvolňovací cviky ze stránek s úkoly. 

 

Přeji krásný víkend! 

 

Mgr. A. Zítková, třídní učitelka 

 

 


